



Respostas: Esclarecimentos 90001/2025



De <licitacao@itarana.es.gov.br>
Para Gabrielle Macena <licitacoes@dimpisaude.com.br>
Data 21/03/2025 10:34

Bom dia!

Em atendimento ao prazo estabelecido no parágrafo único do artigo 164 da Lei 14.133/2021, segue respostas:

1. Os serviços serão realizados nas dependências da empresa contratada?

Resposta: A empresa deverá ter seu próprio espaço para a devida prestação dos serviços, dentro do Município de Itarana-ES, conforme fundamentação exposta no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

2. Se não, qual será o endereço para prestação do serviço?

Resposta: A empresa deverá ter seu próprio espaço para a devida prestação dos serviços, dentro do Município de Itarana-ES, conforme fundamentação exposta no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

3. Se for nas dependências da contratante, há necessidade da adequação do espaço físico?

Resposta: Serão realizados nas dependências da empresa contratada, qual deverá dispor de sede dentro do Município de Itarana-ES,

4. Quais são os valores unitários estimados de cada exame?

Resposta: Os valores unitários estimados de cada exame, está contido no ANEXO V do Edital – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL

5. A empresa será responsável pelos insumos para realização do exame?

Resposta: Todas as despesas inerentes à realização dos serviços que resultarem do fiel cumprimento dos serviços propostos, serão inteiramente de responsabilidade da empresa. (Item 14.3 do Termo de Referência - anexo I do edital).

Atenciosamente,

MARCELO RIGO MAGNAGO
Pregoeiro e Agente Contratação
Prefeitura Municipal de Itarana/ES
Contatos: (27) 3720-4605 - Fixo / PMI
Celular: (27) 99705-0575
E-mails:
licitacao@itarana.es.gov.br
cplitarana@gmail.com

Em 20/03/2025 13:47, Gabrielle Macena escreveu:

Caros,

Boa tarde.

Vimos solicitar esclarecimentos a respeito do edital nº 90001/2025, cujo objeto é Contratação de serviços de Raio-X e Laudos Médicos em atendimento a esta Secretaria Municipal de Saúde de Itarana/ES.

1. Os serviços serão realizados nas dependências da empresa contratada?
2. Se não, qual será o endereço para prestação do serviço?
3. Se for nas dependências da contratante, há necessidade da adequação do espaço físico?
4. Quais são os valores unitários estimados de cada exame?
5. A empresa será responsável pelos insumos para realização do exame?

--

Atenciosamente,



Gabrielle Macena
Supervisora de Licitações
Tel: (21) 3269-2359
E-mail: licitacoes@dimpisaude.com.br
www.dimpisaude.com.br